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Premier Mateusz Morawiecki przedstawił projekt Tarczy Antyinflacyjnej, wśród której rozwiązań są

mechanizmy wdrażane przez MF. Jest to m.in. zwolnienie z akcyzy dla energii elektrycznej zużywanej

przez gospodarstwa domowe, obniżenie akcyzy na paliwa i energię elektryczną do dozwolonego

przepisami europejskimi minimum, brak podatku od sprzedaży detalicznej paliw oraz niższy VAT na gaz

ziemny i energię elektryczną.

Rosnące ceny to problem, z którym borykają się wszystkie państwa. Tarcza Antyinflacyjna ma za zadanie

złagodzić m.in. podwyżki cen prądu oraz gazu i umożliwi obniżenie cen paliw sprzedawanych na stacjach

benzynowych. Jak podaje MF skorzystają na niej wszyscy Polacy.

Energia elektryczna bez akcyzy

Jednym z priorytetów rządu jest złagodzenie podwyżek cen energii elektrycznej. Na cenę tą składa się

również akcyza, która wynosi obecnie 5 zł za 1 MWh. Rząd zdecydował się zrezygnować z poboru tego

podatku i zwolnić z akcyzy energię elektryczną zużywaną przez gospodarstwa domowe. Zyska na tym

prawie 15 mln gospodarstw domowych. Dzięki temu Polacy zaoszczędzą rocznie 240 mln zł.

„Zimowy” gaz z niższym VAT

Podwyżki cen gazu są odczuwalne przez Polaków zwłaszcza w okresie zimowym, kiedy wielu ogrzewa

nim swoje domy. Tarcza przewiduje obniżenie VAT na gaz z 23 proc. do 8 proc. na trzy miesiące – od

stycznia do marca 2022 r. Dla budżetu to koszt ok. 0,7 mld zł. Na zmianach skorzysta ponad 9 mln

gospodarstw domowych.

Tańsze paliwo i energia elektryczna

Jak podaje MF przepisy prawa unijnego nie pozwalają na obniżenie stawki VAT na paliwa i na

„wyzerowanie” innych danin obciążających paliwa i energię. Dają jednak możliwość ich zmniejszenia i

właśnie z tej opcji w maksymalnym stopniu skorzysta Polska. Obniżona zostanie do minimalnego

poziomu na jaki pozwalają przepisy unijne:

akcyza na wszystkie paliwa silnikowe (od 20 grudnia do maja),

akcyza na energię elektryczną (od stycznia do końca przyszłego roku),

VAT na energię elektryczną (od stycznia do marca).

Obniżenie akcyzy do poziomu dozwolonego przez prawo europejskie minimum, zmniejszy obciążenie

podatkiem w zależności od rodzaju paliwa. Oznaczać będzie także niższe koszty energii elektrycznej dla

podmiotów gospodarczych. To ok. 1,5 mld zł oszczędności dla podatników.

Od stycznia do marca 2022 r. VAT na energię elektryczną zostanie obniżony z 23% do 5%. Dla budżetu

to koszt ok. 1,15 mld zł.

Ponadto od stycznia do maja 2022 r., sprzedaż paliw silnikowych nie będzie podlegać opodatkowaniu

podatkiem od sprzedaży detalicznej.

Więcej informacji: www.gov.pl.
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